
ESTADO DE MATO GROSSO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO ARAGUAIA 

CNPJ: 03.579.836/0001-80 

 

Av. Carlos Hugueney, 572 - Centro – CEP 78.780-000, Alto Araguaia-MT Telefone: 66 3481 1165 e-mail: gabinete@altoaraguaia.mt.gov.br 

PORTARIA Nº 328, DE 28 DE MARÇO DE 2025 

 

 Diário Oficial de Contas do TCE/MT nº 3585 09/04/2025 

Convoca servidores para atuação sob o 

regime de 30 (trinta) horas semanais. 

 

 

O SECRETARIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO DE ALTO ARAGUAIA, 

Estado de Mato Grosso, no uso de suas atribuições legais, com fulcro no Art. 1° do Decreto 

Municipal n° 003, 02 de janeiro de 2025, 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º Convocar os seguintes servidores lotados em cargos em comissão, para 

realizar suas atividades observando o regime de 30 (trinta) horas semanais a partir de 01 de 

abril de 2025: 

I – Neuraci Moraes David; 

II – Julia Graciela Vieira Pereira; 

III – Thais de Lima Souza; 

IV – Alcides Batista Filho; 

V – Franciele Almeida da Silva; 

VI – Wellington Porfírio de Araújo; 

VII – Rosielle Alves da Silva; 

VIII – Heverton Vieira Barbosa; 

IX – Rayane Alves de Carvalho; 

X – Roberta da Conceição Araújo; 

XI – Ivanete Chaves de Carvalho Carneiro; 

XII – Werley Gonçalves Lopes; 

XIII – Alex Bruno Porfírio Barros; 

XIV – Ivan de Souza Tavares; 

XV – Kacejainy Fraga Ribeiro; 

XVI – Sergio Wisley Soares. 

 

Art. 2º O Secretário responsável pelos servidores supracitados deverá dispor 

sobre o período de trabalho sendo matutino ou vespertino, considerando o período de seis 

horas ininterruptas.  

 

Art. 3º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.  

Art. 4º Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 

 

Alto Araguaia - MT, 28 de março de 2025.  

 

 

 

PAULO ROBERTO BERLIM PERES 
Secretário Municipal de Administração 

Indústria e Comércio 

mailto:gabinete@altoaraguaia.mt.gov.br

